Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

     «Средняя общеобразовательная школа №9 с. Ачхой-Мартан»

(МБОУ «СОШ №9 с.Ачхой-Мартан»)

         Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«Т1ехьа-Мартант1ера №9 йолу йуккъера йукъардешаран школа»

(МБЙХЬ «Т1ехьа-Мартант1ера №9 йолу ЙЙШ»)

ПРИКАЗ

      от 15 августа 2024 года                                                                         № 22-од

                                                         г. Ачхой-Мартан.

О назначении ответственного за питание и  питьевой режима обучающихся

в 2024/25  учебном году

              В соответствии с разделом X СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования. Санитарно эпидемиологические правила и

нормативы», утвержденных постановлением главного санитарного врача от

23.07.2008 № 45, приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию питания и питьевой режим сроком на

три года заместителя директора по ВР Раисову Хаву Руслановну.

2.В период временного отсутствия Раисовой Х.Р. выполнение обязанностей

ответственного за организацию питания и питьевой ражим возложить на завхоза

Тамриева И.В.

3. Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ №9 с.Ачхой-Мартан» в следующей

форме – вода, расфасованная в емкости, автоматы, кулеры.

4. Ответственному за организацию питьевого режима:

-заключить договор на поставку бутилированной воды с документами,

подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

-обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени

их пребывания в школе в столовой, в медицинском кабинете, кабинете начальных

классов;

-организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

-обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. Секретарю Эхаевой Л.З. довести приказ до сведения указанных в нем лиц под

подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за

организацию питания Раисову Х.Р

         Директор                                 Тамриева М.В.

           С приказом ознакомлены:                                 Тамриев И.В.

                                                       Раисова Х.Р.

		2024-09-19T17:03:03+0300
	Тамриева Милана Вахаевна